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Amerykańska armia pojmała i uwięziła ok. dwustu afgańskich
nieletnich, których średnia wieku to 16 lat i przetrzymywała
ich jako więźniów przez ponad rok czasu, nie przedstawiając
jakichkolwiek zarzutów. Raport dla ONZ-owskiej Komisji Praw
Dziecka  mówi  o  ponad  dwustu  uwięzionych  młodocianych
Afgańczykach przetrzymywanych w wojskowym więzieniu w Bagram w
prowincji  Parwan  i  scharakteryzowanych  jako  “wrodzy
bojownicy”.

Jak  donosi  raport,  nastolatkom  nie  przedstawiono  żadnych
zarzutów ale prewencyjnie przetrzymuje się ich pod pozorem
“zapobiegnięcia powrotowi na pole bitwy”. Jako, że uwięzieni
nie mają przedstawionych zarzutów nie mogą liczyć na pomoc
prawną, bronią się sami w otwartych przesłuchaniach. Większość
z  uwięzionych  dzieci  podczas  zatrzymania  nie  była
umundurowana,  wiele  z  nich  zabrano  z  domów.

“Nie  mówimy  o  jeńcach  schwytanych  na  polu  bitwy,  lecz  o
zatrzymanych w domach, gdzie czterech czy pięciu braci może
być zatrzymanych i uwięzionych za jednym razem” – powiedziała
Tina M. Foster z International Justice Network. Raport mówi,
że  wiek  zatrzymanych  nie  jest  sprawdzany  od  razu  po
aresztowaniu, a późniejsze jego ustalenie może zająć siłom
okupacyjnym do roku czasu.

Dyrektor Amerykańskiej Unii Praw Obywatelskich, Jamil Dakwar,
mówi, że skoro średnia wieku więźniów to 16 lat istnieje duże
prawdopodobieństwo,  iż  niektórzy  z  nich  zostali  pojmani  w
wieku  13-14  lat.  Foster  powiedziała,  że  zdarzało  jej  się
reprezentować w Bagram “wrogich bojowników” w wieku 11 lub 12
lat. Uważa ona, że liczba więzionych dzieci jest wyższa niż
200, ponieważ Departament Stanu nie mógł wliczać w liczbę
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jeńców  dzieci,  które  w  chwili  zatrzymania  nie  miały
ukończonych  18  lat,  ale  gdy  uzyskały  pełnoletność  były
wliczane do raportów.

Rząd  USA  broni  tych  praktyk  powołując  się  na  orzeczenie
amerykańskiego Sądu Najwyższego, który w 2004 roku orzekł, że
zatrzymywanie  żołnierzy  wroga  na  czas  konfliktu  jest
fundamentalnym  prawem  wojny  i  jest  zgodne  z  Konwencją
Genewską.

Raport ONZ mówi, że większość z nieletnich została zwolniona
lub  przekazana  rządowi  afgańskiemu,  nie  przytacza  jednak
żadnych danych liczbowych. Amerykanie przekazali Afgańczykom
już około trzech tysięcy więźniów. Więzionych jest nadal około
sześciuset. Raport zostanie przekazany Komisji Praw Dziecka
ONZ w styczniu.
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